
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90030/2025

Às 14:13 horas do dia 12 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, IVANA
MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4911/2025, Pregão nº 90030/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação dos serviços de locação de estruturas de uso temporário para evento (palcos, treliças e painéis de
LED)

Entrega de propostas: De 14/04/2025 às 08:00 até 05/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/05/2025 às 09:00:12 Bom dia a toos.

Sistema 05/05/2025 às 09:00:16 todos*

Sistema 05/05/2025 às 09:00:23 Em breve iniciaremos a fase de lances.

Sistema 05/05/2025 às 09:00:31 Fiquem atentos e conectados.

Sistema 05/05/2025 às 09:00:36 Bom trabalho a todos.

Sistema 05/05/2025 às 09:29:44
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/05/2025 às 09:30:26 Encerrada a fase de lances, procederei com a negociação dos itens.

Sistema 05/05/2025 às 10:08:40
Mesmo não havendo negociação nos itens, os valores ofertados estão abaixo do estimado e são
considerados aceitáveis.

Sistema 05/05/2025 às 10:09:17
Procederei agora com a convocação do envio da Proposta Ajustada aos últimos valores ofertados
para os itens, conforme previsto no item 8.6.5 do edital.

Sistema 05/05/2025 às 10:09:41
As empresas terão prazo de 2 horas para apresentação das Propostas. Caso desejarem, poderão
apresentar também os Documentos de Habilitação.

Sistema 05/05/2025 às 11:26:55
Informo que respeitaremos o horário de almoço do órgão, e suspenderemos a sessão às 11:30.
Retornaremos às 13h para analisarmos as propostas enviadas.

Sistema 05/05/2025 às 13:00:45 Boa tarde a todos.

Sistema 05/05/2025 às 13:00:51 Iniciarei a análise das Proposta enviadas.

1 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 13:06:04

As propostas dos fornecedores B10 PRODUÇÕES, STAGE X PRODUÇÕES, VIA SOM e ART
PROMOÇÕES foram recebidas, e estão de acordo com o edital. Portanto serão aceitas no sistema,
e logo serão abertos os prazo para registro de intenções de recurso para os itens, quanto ao
julgamento das propostas,

Sistema 05/05/2025 às 13:08:07
O fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES não enviou a proposta para o item 6, portando será
desclassificado neste item, e o caso será encaminhado ao setor jurídico para apuração das
responsabilidades, como previsto em edital.

Sistema 05/05/2025 às 13:08:44 Retornaremos à negociação do item 6

Sistema 05/05/2025 às 13:57:15 Iniciarei agora a análise dos Documentos de Habilitação já apresentados pelas empresas.

Sistema 05/05/2025 às 15:40:38
A proposta enviada pelo fornecedor W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA está de acordo
com o edital, e será aceita no sistema. Logo será aberto o prazo para registro de intenções de
recurso, quanto ao julgamento das propostas.

Sistema 05/05/2025 às 15:41:21
Iniciarei a análise dos Documentos de Habilitação da empresa W J C PROMOCOES ARTISTICAS
LTDA.

Sistema 05/05/2025 às 16:12:25

Em análise aos Documentos de Habilitação da empresa B10 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
verificamos que a Certidão Negativa de Débitos Federais foi apresentada vencida. Para garantirmos
a celeridade do processo, foi feita diligência e foi emitida uma nova Certidão, comprovando a
regularidade da empresa. A diligência será cadastrada no sistema.

Sistema 05/05/2025 às 16:16:52

Em análise aos Documentos de Habilitação da empresa W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
verificamos que a Certidão Negativa de Débitos Municipais não foi apresentada. Para garantirmos
a celeridade do processo, foi feita diligência e foi emitida uma nova Certidão, comprovando a
regularidade da empresa. A diligência será cadastrada no sistema.

Sistema 05/05/2025 às 16:22:29

As empresas STAGE X, WJC PROMOÇÕES, ART PROMOÇÕES e B10 PRODUÇÕES serão
declaradas HABILITADAS, pois a documentação está de acordo com o edital e as empresas
encontram-se em situação regular. Serão abertos os prazos para registro de intenções de recurso,
quanto à fase de habilitação.

Sistema 05/05/2025 às 16:52:10
Informo que respeitaremos o horário de funcionamento do órgão, e suspenderemos a sessão às
17h.

Sistema 05/05/2025 às 16:52:27 Retornaremos amanhã, 06/05/2025, às 09h.

Sistema 05/05/2025 às 17:00:08 Tenham todos uma boa tarde e até amanhã.

Sistema 06/05/2025 às 09:03:29 Bom dia a todos.

Sistema 06/05/2025 às 09:03:44 Iniciarei a verificação do SICAF da empresa VIA SOM BRASIL.

Sistema 06/05/2025 às 09:26:14 Retornaremos à negociação dos itens 04 e 05.

Sistema 06/05/2025 às 11:30:37
Informo que respeitaremos o horário de almoço do órgão, e suspenderemos a sessão às 11:30.
Retornaremos às 13h.

Sistema 06/05/2025 às 13:09:17 Boa tarde a todos.

Sistema 06/05/2025 às 13:09:30 Iniciaremos a análise das Propostas enviadas.

Sistema 06/05/2025 às 13:19:03
As propostas enviadas para os itens 04 e 05 estão de acordo com o edital. Procederei com a
aceitação no sistema, e logo será aberto o prazo para registro de intenções de recurso, quanto ao
julgamento das propostas destes itens.

Sistema 06/05/2025 às 13:19:51
Procederei agora com a análise dos documentos de habilitação já apresentados pela empresa LA
PEREIRA PRODUÇÕES.

Sistema 06/05/2025 às 14:10:07

Conforme informado em chat do item 04, a empresa L.A. PEREIRA PRODUÇÕES será
habilitada, com a observação de que será aberto o prazo de 5 dias úteis para regularização e
apresentação da Certidão Negativa de Débitos Municipais, como previsto no Art. 43, § 1º, da Lei
Complementar nº 123/2006.

Sistema 06/05/2025 às 14:10:57
No item 5, a empresa ART PROMOÇÕES a empresa a já teve seus documentos analisados
anteriormente, e será considerada HABILITADA.

2 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/05/2025 às 14:11:19
Serão abertos os prazos para registro de intenções de recurso nos itens 4 e 5, quanto à fase de
habilitação.

Sistema 06/05/2025 às 14:26:34 Procederei com o encerramento dos itens.

Sistema 06/05/2025 às 14:29:38
Foi apresentada intenção de recursos para o item 6. Os prazos legais foram cedidos para
apresentação dos memoriais.

Sistema 06/05/2025 às 14:30:14
Quanto aos outros itens, o processo será encaminhado para a Autoridade Competente para análise
e homologação.

Sistema 06/05/2025 às 14:30:27 Nada mais havendo a tratar, procederei com o encerramento desta sessão.

Sistema 06/05/2025 às 14:30:36 Agradeço pela participação de todos os licitantes.

Sistema 06/05/2025 às 14:30:43 Tenham uma boa tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/05/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

05/05/2025 às 09:29:44 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Item 6 - Locação de Materiais Permanentes
Locação de painel de LED P3 outdoor de alta resolução medindo 8mx4m, treliçado P30 alumínio de 8m de largura x10m de altura com
processadora e cabeamento de no mínimo 30 m para o dia 25 de maio.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 14.625,0000 (unitário)

R$ 14.625,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para W J C PROMOCOES ARTISTICAS
LTDA, CNPJ 12.441.527/0001-30, melhor lance: R$ 13.000,0000 (unitário) / R$ 13.000,0000 (total)

Propostas do Item 6
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.369.000/0001-26 - ART PROMOCOES E EVENTOS ASSIS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 9.990,0000 (unitário)
R$ 9.990,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 14.620,0000 (unitário)
R$ 14.620,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 14.845,8374 (unitário)
R$ 14.845,8374 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.845,8374 (unitário)
R$ 14.845,8374 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.803.903/0001-12 - COSTA SILVESTRE EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 13.980,0000 (unitário)
R$ 13.980,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.625,0000 (unitário)
R$ 14.625,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

24.719.466/0001-00 - FST PRODUCOES E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 14.625,0000 (unitário)
R$ 14.625,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.625,0000 (unitário)
R$ 14.625,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.929.596/0001-70 - L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MT

R$ 11.700,0000 (unitário)
R$ 11.700,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 14.625,0000 (unitário)
R$ 14.625,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

31.519.483/0001-69 - LUANA CRISTINA BARBOSA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 14.625,0000 (unitário)
R$ 14.625,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.625,0000 (unitário)
R$ 14.625,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.942.700/0001-61 - MANA GESTAO E NEGOCIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 14.100,0000 (unitário)
R$ 14.100,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.625,0000 (unitário)
R$ 14.625,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.489.773/0001-90 - PILAR ORGANIZACOES E FESTAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.202.447/0001-92 - POWER SOUND LOCACOES E EVENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

04.473.887/0001-96 - VIA SOM BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 13.890,0000 (unitário)
R$ 13.890,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 14.624,0000 (unitário)
R$ 14.624,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.441.527/0001-30 - W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 13.000,0000 (unitário)
R$ 13.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 14.500,0000 (unitário)
R$ 14.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 6

Data/hora Participante Lance

05/05/2025 às 09:02:18 08.803.903/0001-12 R$ 14.200,0000

05/05/2025 às 09:12:59 30.929.596/0001-70 R$ 14.199,9900

5 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Data/hora Participante Lance

05/05/2025 às 09:13:34 53.942.700/0001-61 R$ 14.200,0100

05/05/2025 às 09:16:41 01.369.000/0001-26 R$ 13.999,0000

05/05/2025 às 09:16:43 30.929.596/0001-70 R$ 13.998,9900

05/05/2025 às 09:18:01 08.803.903/0001-12 R$ 14.000,0000

05/05/2025 às 09:18:27 08.803.903/0001-12 R$ 13.980,0000

05/05/2025 às 09:18:29 30.929.596/0001-70 R$ 13.979,9900

05/05/2025 às 09:20:48 30.929.596/0001-70 R$ 11.700,0000

05/05/2025 às 09:21:50 12.441.527/0001-30 R$ 13.000,0000

05/05/2025 às 09:22:27 01.369.000/0001-26 R$ 9.990,0000

05/05/2025 às 09:22:35 53.942.700/0001-61 R$ 14.100,0000

05/05/2025 às 09:24:16 04.473.887/0001-96 R$ 13.890,0000

Mensagens do chat do Item 6

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 09:00:03 A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/05/2025 às 09:01:03 O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/05/2025 às 09:20:46

A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:25:46 do dia 05/05/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 13.979,9900 e R$ 15.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 05/05/2025 às 09:25:47
A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 9.990,0000, R$ 13.890,0000, R$ 11.700,0000, R$ 14.100,0000 e R$ 13.000,0000.

Sistema 05/05/2025 às 09:25:47 O item 6 está encerrado.

Sistema  para o
participante
01.369.000/0001-26

05/05/2025 às 09:32:57
Sr. Fornecedor ART PROMOCOES E EVENTOS ASSIS LTDA, CNPJ 01.369.000/0001-26, você
foi convocado para negociação de valor do item 6. Justificativa: Proponho a redução do valor do
item 6 para R$ 9.000,00. Favor verificar.

Pelo participante
01.369.000/0001-26

05/05/2025 às 09:39:46
Sr. Pregoeiro (a), solicitamos declassifação da proposta, por gentileza, houve uma confusão no
valor lançado.

Sistema  para o
participante
01.369.000/0001-26

05/05/2025 às 09:40:51 Peço que dê detalhes para que o pedido seja analisado

Sistema  para o
participante
01.369.000/0001-26

05/05/2025 às 09:43:25 No aguardo. Precisamos de mais informações para poder julgar seu pedido de desclassificação.

Sistema  para o
participante
01.369.000/0001-26

05/05/2025 às 09:47:06
Como não houve retorno, procederei com a desclassificação da empresa, porém o caso será
encaminhado ao setor jurídico, para apuração da aplicação de sanções e multa previstos em edital.

Sistema  para o
participante
01.369.000/0001-26

05/05/2025 às 09:47:53
O item 6 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor ART
PROMOCOES E EVENTOS ASSIS LTDA, CNPJ 01.369.000/0001-26. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema  para o
participante
30.929.596/0001-70

05/05/2025 às 09:48:23
Sr. Fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA, CNPJ 30.929.596/0001-70, você foi
convocado para negociação de valor do item 6. Justificativa: Proponho a redução do valor do item
6 para R$ 11.000,00. Favor verificar.

6 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
30.929.596/0001-70

05/05/2025 às 09:52:29 No aguardo do retorno, quanto ao meu pedido de negociação.

Sistema  para o
participante
30.929.596/0001-70

05/05/2025 às 10:21:35

Sr. Fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA, CNPJ 30.929.596/0001-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 6. Prazo para encerrar o envio: 12:22:00 do dia
05/05/2025. Justificativa: A empresa está convocada a apresentar a Proposta Ajustada para o item
06 (Item 5 do Termo de Referência), conforme previsto no item 8.6.5 do edital. Caso desejar,
poderá apresentar também os Documentos de Habilitação..

Sistema  para o
participante
30.929.596/0001-70

05/05/2025 às 12:22:00
O item 6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:22:00 de 05/05/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA, CNPJ 30.929.596/0001-
70.

Sistema  para o
participante
30.929.596/0001-70

05/05/2025 às 13:08:31
O item 6 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor L. A.
PEREIRA PRODUCOES LTDA, CNPJ 30.929.596/0001-70. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:09:10
Sr. Fornecedor W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 12.441.527/0001-30, você foi
convocado para negociação de valor do item 6. Justificativa: Proponho a redução do valor do item
6 para R$ 12.000,00. Favor verificar.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:09:13 Boa tarde.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:09:30 Foi enviado o pedido de negociação para este item. Ficamos no aguardo de sua resposta.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:24:52 Ainda no aguardo do retorno.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:30:01
Mesmo não havendo retorno quanto à negociação, o valor ofertado está abaixo do estimado e é
considerado aceitável.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:30:57
Procederei agora com a convocação de envio da Proposta Ajustada para o último valor ofertado
para o item 6 (item 5 do Termo de Referência), como previsto no item 8.6.5 do edital.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:31:27
A empresa terá 2 horas para apresentação da Proposta. Caso desejar, poderá apresentar também os
Documentos de Habilitação.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:32:10

Sr. Fornecedor W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 12.441.527/0001-30, você foi
convocado para enviar anexos para o item 6. Prazo para encerrar o envio: 15:33:00 do dia
05/05/2025. Justificativa: A empresa está convocada a apresentar a Proposta Ajustada para o item
06 (Item 5 do Termo de Referência), conforme previsto no item 8.6.5 do edital. Caso desejar,
poderá apresentar também os Documentos de Habilitação..

Pelo participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:53:31 ola boa tarde estamos em nosso limite

Pelo participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:54:49 desculpe a demora estavamos com problemas em nossa internet

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:56:31 Certo. Sem problemas.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 13:56:51 A empresa já foi convocada a apresentar a proposta para o item. O prazo se encerra às 15:33.

Pelo participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 14:17:09 nao conseguimos chegar a esse valor proposto estamos ja em nosso limite

7 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 14:17:28
O item 6 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor W J C PROMOCOES ARTISTICAS
LTDA, CNPJ 12.441.527/0001-30. A negociação do item 6 foi recusada pelo fornecedor W J C
PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 12.441.527/0001-30, mantendo R$ 13.000,0000.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 14:51:28
Ainda no aguardo do envio da Proposta Ajustada, conforme previsto no item 8.6.5 do edital. O
prazo se encerra às 15:33. Caso não envie  a proposta dentro do prazo, poderão ser aplicadas
sanções e multa, conforme previsto em edital.

Pelo participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 14:54:54 ja anexamos a proposta esta nos anexos

Pelo participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 14:55:10 dec3ara.pdf

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 14:57:42
Acredito, então, que ainda não encerrou o envio. Enquanto não e
ncerrar o envio de documentos, não é possível acessá-los.

Pelo participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 15:01:56 nao estava aparecendo para mim (SOLICITADO) na proposta poor isso coloquei nos anexo.

Sistema  para o
participante
12.441.527/0001-30

05/05/2025 às 15:33:00
O item 6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:33:00 de 05/05/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ
12.441.527/0001-30.

Sistema 05/05/2025 às 15:40:41
O item 6 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/05/2025 15:50:41.

Sistema 05/05/2025 às 16:23:13
O item 6 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/05/2025 16:33:13.

Sistema 06/05/2025 às 14:26:38 A fase de recurso do item 6 está aberta até 09/05/2025.

Sistema 10/05/2025 às 00:00:01 A fase de recurso do item 6 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Eventos do Item 6

Data/Hora Descrição

05/05/2025 às 10:21:35

Fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES LTDA, CNPJ 30.929.596/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 12:22:00 do dia 05/05/2025. Justificativa: A empresa está convocada a apresentar a Proposta Ajustada para
o item 06 (Item 5 do Termo de Referência), conforme previsto no item 8.6.5 do edital. Caso desejar, poderá apresentar
também os Documentos de Habilitação..

05/05/2025 às 13:32:10

Fornecedor W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 12.441.527/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 15:33:00 do dia 05/05/2025. Justificativa: A empresa está convocada a apresentar a Proposta Ajustada
para o item 06 (Item 5 do Termo de Referência), conforme previsto no item 8.6.5 do edital. Caso desejar, poderá apresentar
também os Documentos de Habilitação..

12/05/2025 às 14:13:36
Fornecedor W J C PROMOCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 12.441.527/0001-30 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 13.000,0000.

12/05/2025 às 14:13:36 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 912/05/2025 14:13



UASG 986835 PREGÃO 90030/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/05/2025 15:50:41

Intenção de recurso na habilitação: 05/05/2025 16:33:13

Recurso: 09/05/2025 23:59:59

Contrarrazão: 14/05/2025 23:59:59

Recursos realizados:

08.803.903/0001-12 - COSTA SILVESTRE EVENTOS LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 05/05/2025 16:29:37

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

9 de 912/05/2025 14:13


